

SWCC 1.069	7033
Version: 1.0.0	Sub Contrato
01	01
Cantidad Proceso Registrados	0011
Monto Estimado Total	20,750,350.00
	Unidad Ejecutora
	Unidad de Compra
	Código de Unidad de Compra
	Año Fiscal
	Fecha Aprobación

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEPPMS	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES DE OFICINAS	PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2025		Municipio	Esperanza
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Gravedores	Unidad	20	445.00	8,900.00
44121207	Crayons	Caja	15	70.00	2,450.00
44121718	Resaltadores	Caja	10	295.00	2,950.00
44121011	Pósters	Caja	100	200.00	20,000.00
34111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Reama	250	285.00	71,250.00
56121204	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	8,600.00	129,000.00
44121708	Marcadores	Caja	4	225.00	900.00
44121204	Cinta para papel	Caja	15	45.00	675.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	190.00	5,700.00
40121515	Borradores de goma	Unidad	30	150.00	4,500.00
44121021	Toner para impresoras a los	Unidad	10	2,700.00	27,000.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	15	80.00	1,200.00
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	20	40.00	800.00
44121705	Lápices de madera	Caja	10	110.00	1,100.00
32121621	Marcadores Wash	Unidad	10	460.00	4,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	90.00	2,700.00
44122001	Carpetas	Unidad	45	260.00	11,700.00
42121205	Impresoras láser	Unidad	4	7,500.00	30,000.00
42121307	Computadores de escritorio	Unidad	10	17,500.00	175,000.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	20	460.00	9,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	25	95.00	2,375.00
44121614	Roller adhesivos	Unidad	40	85.00	3,400.00
34111510	Papel de oficina autocopiables	Paquete	50	355.00	17,750.00
12171703	Tintas	Galón	40	650.00	26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					570,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEPPMS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y ALMACEN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2025		Municipio	Esperanza
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	355.00	17,750.00
47131502	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	10	75.00	750.00
32141901	Cilindro cl	Galón	50	200.00	10,000.00
47131004	Escobas	Unidad	15	200.00	3,000.00
34111704	Papel higiénico	Paquete	50	725.00	36,250.00
34111703	Toallas de papel	Paquete	10	820.00	8,200.00
34111705	Servilletas de papel	Paquete	10	650.00	6,500.00
34121510	Conjuntos de basuras plásticas	Unidad	10	355.00	3,550.00
47131801	Limpia vidrios de pisos	Unidad	10	255.00	2,550.00
47131806	Pulverizadores o ceras para muebles	Unidad	3	300.00	900.00
47131804	Batidas para limpiar	Unidad	4	1,800.00	7,200.00
32141901	Aspiradores de aspiradora	Unidad	3	300.00	900.00
32141901	Alcohol de uso sanitario	Unidad	35	655.00	22,925.00
32141901	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	250	90.00	22,500.00
34121503	Batidos plásticos	Paquete	150	900.00	135,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	3	16,000.00	48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					135,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEPPMS	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2025		Municipio	Esperanza
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201301	Agua	Galón	150	85.00	12,750.00
50201301	Agua	Paquete	200	125.00	25,000.00
50201306	Café	Paquete	150	170.00	25,500.00
50161509	Asesorios naturales o productos emulsionantes	Litro	225	45.00	10,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					73,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEPPMS	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTA Y OBTINO	EQUIPO PARA LAS BRIGADAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2025		Municipio	Esperanza
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Pala	Unidad	50	855.00	42,750.00
40161004	Batas de seguridad	Unidad	100	845.00	84,500.00
47131004	Escobas	Unidad	90	185.00	16,650.00
27112001	Machetes	Unidad	50	355.00	17,750.00
27113002	Limas	Unidad	50	155.00	7,750.00
40161004	Guantes de protección	Unidad	200	215.00	43,000.00
47131004	Escobas	Unidad	150	255.00	38,250.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	5,600.00	56,000.00
27112001	Rasotillos	Unidad	30	455.00	13,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					102,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEPPMS	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA TRANSPORTACION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2025		Municipio	Esperanza
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	18000	321.60	5,788,800.00
15101506	Gasolina	Galón	8000	272.50	2,180,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	800	112.60	90,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					6,274,880.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEPPMS	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	ACCESORIOS Y REPUESTOS PARA VEHICULOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Esperanza
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111505	Accesorio motor	Unidad	30	57,000.00	1,710,000.00
40161004	Filtro de aceite	Unidad	75	2,200.00	165,000.00
15121902	Grasa	Unidad	10	13,000.00	130,000.00
26111504	Correas de transmisión	Unidad	20	1,500.00	30,000.00
25172002	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	16	6,500.00	104,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	25	50,000.00	1,250,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	1,200.00	12,000.00
25172001	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	16	23,000.00	368,000.00
15121806	Accesorio parachoques	Unidad	15	200.00	3,000.00
26111718	Baterías de ácido de plomo	Unidad	25	5,800.00	145,000.00
15121902	Grasa	Galón	3	20,000.00	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					4,105,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEPPMS	CÓDIGO SNIP
BATERIAS Y REPUESTOS	REPUESTOS DE VEHICULOS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	

FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2021		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25111701	Bateria para vehículos	Unidad	20	R\$ 21,000.00	R\$ 420,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	14	R\$ 45,000.00	R\$ 630,000.00
78180101	Servicios de reparar y pintar la carrocería de vehículos	Unidad	10	R\$ 60,000.00	R\$ 600,000.00
31161807	Acrilados planos	Unidad	70	R\$ 65.00	R\$ 4,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,454,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINAS	PARA USO DE LAS OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2021		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121815	Grapas	Unidad	20	R\$ 445.00	R\$ 8,900.00
44121207	Caja	Unidad	30	R\$ 70.00	R\$ 2,100.00
44121716	Resaltadores	Caja	16	R\$ 255.00	R\$ 4,080.00
44122011	foliados	Caja	55	R\$ 260.00	R\$ 14,300.00
34111507	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	250	R\$ 285.00	R\$ 71,250.00
56111046	Stickers para escritorio	Unidad	15	R\$ 8,000.00	R\$ 120,000.00
44121708	Marcadores	Caja	4	R\$ 225.00	R\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	R\$ 45.00	R\$ 675.00
44121703	Bolígrafos	Unidad	30	R\$ 190.00	R\$ 5,700.00
60211255	Removedores de gresca (saca gresca)	Unidad	30	R\$ 100.00	R\$ 3,000.00
44120103	Toner para impresoras o fax	Unidad	6	R\$ 2,700.00	R\$ 16,200.00
44121821	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	15	R\$ 80.00	R\$ 1,200.00
44121817	Removedores de gresca (saca gresca)	Unidad	20	R\$ 40.00	R\$ 800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	8	R\$ 110.00	R\$ 880.00
32101622	Memoria Flash	Unidad	8	R\$ 460.00	R\$ 3,680.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	R\$ 90.00	R\$ 1,800.00
44121205	Cartapas	Unidad	45	R\$ 260.00	R\$ 11,700.00
43211205	Impresoras láser	Unidad	3	R\$ 7,200.00	R\$ 21,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	R\$ 17,500.00	R\$ 175,000.00
44121802	Fluido de conexión	Caja	20	R\$ 460.00	R\$ 9,200.00
44121818	Esferos	Unidad	25	R\$ 95.00	R\$ 2,375.00
44121634	Bolitas adhesivas	Unidad	20	R\$ 85.00	R\$ 1,700.00
34111530	Papel de notas adhesivas	Paquete	15	R\$ 355.00	R\$ 5,325.00
32171703	Tintas	Galón	40	R\$ 650.00	R\$ 26,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 325,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2021		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	300	R\$ 35.00	R\$ 10,500.00
50202301	Agua	Paquete	200	R\$ 125.00	R\$ 25,000.00
50201706	Café	Paquete	150	R\$ 120.00	R\$ 18,000.00
50201500	Azúcares naturales o productos endulzantes	Líbra	250	R\$ 45.00	R\$ 11,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 72,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y ALMACÉN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2021		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111801	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	R\$ 305.00	R\$ 3,050.00
47111502	Puñales o tijeras para limpiar	Unidad	5	R\$ 75.00	R\$ 375.00
32141901	Clovo cl	Galón	34	R\$ 200.00	R\$ 6,800.00
47111004	Bicicletas	Unidad	20	R\$ 260.00	R\$ 5,200.00
34111704	Papel higiénico	Paquete	40	R\$ 725.00	R\$ 29,000.00
34111703	Toallas de papel	Paquete	10	R\$ 820.00	R\$ 8,200.00
34111705	Servilletas de papel	Paquete	5	R\$ 650.00	R\$ 3,250.00
24011001	Limpiavidrios de agua	Unidad	10	R\$ 395.00	R\$ 3,950.00
47111801	Limpiavidrios de agua	Unidad	10	R\$ 255.00	R\$ 2,550.00
47111806	Pulverizadores o carcas para pulverizadores	Unidad	3	R\$ 500.00	R\$ 1,500.00
47111804	Baldes para limpiar	Unidad	10	R\$ 1,850.00	R\$ 18,500.00
32141901	Aditivos de limpieza	Unidad	30	R\$ 300.00	R\$ 9,000.00
32141904	Alcohol para uso doméstico	Unidad	20	R\$ 605.00	R\$ 12,100.00
32141902	Vinagre para limpiar para uso doméstico	Paquete	200	R\$ 90.00	R\$ 18,000.00
34111503	Bolitas plásticas	Paquete	500	R\$ 95.00	R\$ 47,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 62,747.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMPES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA TRANSPORTACIÓN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Valverde
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2021		Municipio	Esperanza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31011005	Combustible diesel	Galón	18000	R\$ 221.60	R\$ 3,988,800.00
31011006	Gasolina	Galón	8100	R\$ 272.50	R\$ 2,206,250.00
31011001	Gas licuado de petróleo	Galón	800	R\$ 112.60	R\$ 90,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 6,415,130.00